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Protokół Nr 6/2015 
 
Z posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 24 czerwca 
2015 r.  
 
Przewodniczył pan Kazimierz Morawiec-Przewodniczący Komisji.  
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia. 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Agencja Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa oraz Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego: dopłaty bezpośrednie na 2015 rok, PROW 2014-2020. 
3.Analiza materiałów na IX sesję. 
4.Wolne wnioski.  

    5.Zamknięcie posiedzenia.   
 
Zaproszeni 

 
 1.Aleksandra Fusek-Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Kluczborku, 

2.Halina Petela-Węclewska-Kierownik Terenowego Zespołu Doradztwa Opolskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kluczborku, 
3.Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu, 
4.Mieczysław Czapliński – p.o. Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska   
i Leśnictwa. 

 
Ad.1 
 
Przewodniczący komisji przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu  
oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji przedstawił porządek 
dzisiejszego posiedzenia. Radni nie wnieśli zapytań i jednogłośnie przyjęli porządek obrad 
dzisiejszego posiedzenia.  
 
Ad.2 
 
Przewodniczący komisji oddał głos pani Aleksandrze Fusek - Kierowniczce Biura 
Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kluczborku.  
Pani Kierownik przedstawiła informacje dotycząca stanu dopłat bezpośrednich na 2015 rok. 
Pani Aleksandra Fusek poinformowała, że termin składania wniosków jest wydłużony do 15 
czerwca 2015 r., na chwile obecną złożonych zostało 2229 wniosków, jest jeszcze czas do 
końca lipca na ich złożenie, na „młodego rolnika” złożono 142 wnioski, 209 
wysokobiałkowych, bydło 300. Krowy 150,  owce 6, kozy – 1, generalnie wniosków 
wpłynęło mniej niż zwykle. W nowe programy na razie rolnicy nie chcą wchodzić. 
Kolejno głos zabrała pani Halina Petela-Węclewska-Kierownik Terenowego Zespołu 
Doradztwa Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kluczborku, która poinformowała, 
że jeżeli chodzi o wnioski rolnośrodowiskowe w tym roku idą bardzo słabo, są duże 
ograniczenia jeżeli chodzi po te wnioski, nabór jest trudny. Pani kierownik poinformowała,  
że w rejonie pracuje nad wnioskami 5 specjalistów, 742 wnioski bezpośrednie,  
z rolnośrodowiskowych kontynuacja, 3 nowe wnioski, 3 plany, 2 aktualizacje, 
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rolnośrodowiskowe w tym roku idą bardzo słabo, jest dużo ograniczeń i problemy  
z wypełnianiem tych wniosków.  
Pani Halina Petela-Węclewska poinformowała, że po raz pierwszy w tym roku były pełnione 
dyżury, co było dosyć trudne. Pani Kierownik poinformowała, że obecnie są robione również 
wnioski nasienne, kończy się PROW,  ale nasi wszyscy rolnicy dostaną w terminie pieniądze. 
Na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze oficjalnej informacji o przedłużeniu terminu składania 
wniosków do końca września 2015.  
Terminy są bardzo trudne dla oddziału regionalnego  w Opolu , dla nas również.  
Pani Kierownik poinformowała, że termin składania wniosków o płatność do końca września 
2015 roku, zostanie wydłużony, na bieżąco ma miejsce aktualizacja „młodego rolnika”. 
Współpraca z agencja bardzo dobrze się układa, nie było rolnika, który odszedłby  
z niewypełnionym wnioskiem. W tym roku wnioski i ich wypełnienie były bardzo trudne, 
było mnóstwo nieścisłości, jednak błędów zasadniczych uniknęliśmy, wniosek powyżej 10 ha  
musi zostać wypełniony przez doradcę.  
Przewodniczący komisji stwierdził, że miało być łatwiej jeżeli chodzi o wnioski.  
Pani kierownik stwierdziła, że wnioski były trudne i mocno obwarowane.  
Radny Kazimierz Morawiec zapytał na jaką kwotę w sumie opiewają złożone wnioski. 
Pani Aleksandra Fusek odpowiedziała, że na razie nie wiadomo, nie wszystkie wnioski są 
jeszcze wprowadzone. Przy roślinach wysokobiałkowych tez nie wiadomo, a jest sporo 
wniosków na rośliny wysokobiałkowe.  
Radny Kazimierz Morawiec zapytał  czy Ośrodek Doradztwa Rolniczego wie coś na temat 
nowych programów, które rusza jeszcze w tym roku. Pani Aleksandra Fusek-Kierownik Biura 
Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  w Kluczborku stwierdziła, 
że „młody rolnik” jest jeszcze na etapie projektu, nic nie wiadomo dokładnie.  
Pani kierownik stwierdziła, że jeżeli chodzi o „młodego rolnika” to tez jest wiele 
uwarunkowań, młodzi rolnicy będą się bali na początku czy się zakwalifikują do tego 
projektu.  
Radny Kazimierz Morawiec stwierdził, że jeszcze przed wyborami ma ruszyć „młody rolnik”, 
zalesienie, modernizacja. Pani Halina Petela-Węclewska stwierdziła, że być może „młody 
rolnik” ruszy przed wyborami, ale z reszta nie wiadomo, gdyż nie ma jeszcze aktów 
prawnych, wszystko jest na etapie projektu.  
Pani Aleksandra Fusek  stwierdziła, że terminy wypłat nie uległy zmianie, dopłaty 
bezpośrednie są wypłacane od 1 grudnia do końca czerwca przyszłego roku, NW natomiast 
od połowy września.  
 
 
Ad. 3 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał na IX sesję w następujących sprawach:  
zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2015, zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej, emisji obligacji komunalnych Powiatu Kluczborskiego oraz określenia 
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, zmiany Uchwały Nr  VI/51/2015 Rady  Powiatu  
w Kluczborku z dnia  26 marca 2015 r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2015 rok, wyłączenia 
Technikum Uzupełniającego Nr 1 dla dorosłych w Kluczborku z Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 - Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku, likwidacji 
Technikum Uzupełniającego Nr 1 dla dorosłych w Kluczborku, zmieniająca uchwałę  
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kluczborskiego, 
których właścicielem zarządzającym jest Powiat Kluczborski, udostępnionych dla operatorów 
publicznego transportu zbiorowego i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków  
i zasad korzystania z tych obiektów.  
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Członkowie komisji nie wnieśli zapytań do powyższych projektów i jednogłośnie przyjęli 
materiały na IX sesję.  
 
Ad.4 
 
Przewodniczący komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji.  
 
Na tym protokół zakończono. 
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Protokołowała: 

Katarzyna Hołdys 

 


